
Zeitschrift: Die Berner Woche

Band: 33 (1943)

Heft: 46

Rubrik: Impressum

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


.•M.,
i.'Hh
If»«"'

Und nun wieder die
kurzfristigste — die be-
liebteste Seva-Tranche
des Jahres: die

Wëihnachis-
Seva J

Beachten Sie diesen
prächtigen Trefferplan:

Fr. Fr.
1 Treffer zu 50 000 50 000
1 »
2 »
5 »

10 »
50 »

100 »
400 »
400 »

1 400 »
20 000 »

22 369 Treffer

20 000 20 000
10 000 - 20 000

5 000 25 000
2 000 20 000
1 000 50 000

500 50 000
100 40 000
50 20 000
25 35 000

10 200 000

530 000

Jede 10-Los-Serie enthält min-
destens 1 Treffer und 9 übrige
Chancen
1 Los Fr. 5.— plus 40 Rp.
für Porto auf Postcheckkonto
III 10026.

Adresse: Seva-Lotterie, Bern.

Ziehung schon 23. Dez./

N Erscheint jeden Samstag — Verlag, Inseratenannahme und Redaktion : Berner Woche Verlag AG, Laupenstrasse 7a, Bern, Telephon 2 48 45, unter ständiger Mitarbeit
von: Dr. H. Kleinert, Bern; Dr. A. Fankhauser, Belp (Politischer Teil); Hans Zulliger, Ittigen ; Chr. Lerch (Historisches); Redaktionssekretariat (Lokales). —
Einzelnummer: 35 Rp. — Abonnementspreise: Jährlich Fr. 15.—, halbjährlich Fr. 7.75, vierteljährlich Fr. 4.—. — Postscheckkonto III 11 266. — Abonnenten-Unfall-
Versicherung sehr vorteilhaft (speziell für Kinder). Wichtig bel Unfällen! Alle Unfälle (Todesfälle telegraphisch) sind sofort zu melden an die Adresse!

Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft in Bern, Bundesgasse 18 (Telephon 285 55). Budv und Tiefdruck: Verbandsdruckerei AG Bern

»! '»"

Lnà nun wieàsr àie
kurzfristigste — àie be-
liedteste 8eva-?ranobs
àes sabres: àie

Weibneebts-
8sve?
Leaebten 8ie àiesen
präebtigen Irekferplan:

r». k^r.

l Bretter 50 000 — 5V 000
1 »
2 »
5 »

10 »
50 »

100 »
400 »
400 »>

1 400 »
20 000 »

22 369 Irekker

20 000 - 20 000
10 000 - 20 000

5 000 - 25 000
2 000 - 20 000
1 000 - 50 000

500 - 50 000
100 - 40 000

50- 20 000
25 - 35 000

10 - 200 000

530 000

Ieàe 10-I»os-8erie entbält rnin-
àestens 1 Bretter un«l 9 übrige
Obanosn!
1 dos ?r. 5.— plus 40 Lp.
kür Lorto ant Lostcbeekkonto
III 10026.

Hàresss: 8eva-I»otterie, Lern.

^istlUNg SQ^on 2Z. VS2./

frzcbeint jaàen 8am5lag — Verlag, !n»»rat»nannakma unà kvàalàion : öarnar V/octi« Varlag 4(5, l.aup»ni1raî»a 7a, kern. Ivlapkon 2 4S 45. untsr zlîìnàigar ^lilarbait
von: vr. fi. Klainert, öarn? Dr. fanlîkauîvr. öelp ffolilizcbar lail)? fian» bulliger, lttigan ; Ckr. l.«rcb (f1>5lori5cba») ; kîaàalîtion55okrs1ariat ti.oleal«»). —

» finrolnummer: Z5 kp. — ^bonnamanl5pr»i»v: ISKriicb fr. 15.—» kalbjiikrlicb fr. 7.75, viartaljSkrlicb fr. 4.—. — fo5t5cbackt(on1o lll 11 266. — äbonnanlen-^lnfal!-
vsc-ictiscung i«kc voci»!!k,s» <5p»i!»Ii ill. Kinci»c>> Viciitig d«> Uniiiil«»! ^»» i^niSüs tl'oclssià!!» i«l«gcspk!.ci,> z!nci »otoci ,u »n ci!» /Vcicsiî»!

^l>g«ms!ns v«,î!cii«cung»-^>c»!»ng»î»l>îc>i«>kt !n kacn, Suncisîzsî!» 1» (Isispkon Z»5ZS>. Sucti^ un6 7>»s<icuct<! V»cb»ncii6cucll»c»i kscn


	Impressum

