

Zeitschrift: Die Berner Woche

Band: 33 (1943)

Heft: 46

Rubrik: Impressum

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

30/1



Und nun wieder die
kurzfristigste — die be-
liebteste Seva-Tranche
des Jahres: die

Weihnachts- Seva!

Beachten Sie diesen
prächtigen Trefferplan:

	Fr.	Fr.
1 Treffer zu	50 000	50 000
1 » »	20 000	20 000
2 » »	10 000	20 000
5 » »	5 000	25 000
10 » »	2 000	20 000
50 » »	1 000	50 000
100 » »	500	50 000
400 » »	100	40 000
400 » »	50	20 000
1 400 » »	25	35 000
20 000 » »	10	200 000
22 369 Treffer		530 000

Jede 10-Los-Serie enthält min-
destens 1 Treffer und 9 übrige
Chancen!

1 Los Fr. 5.— plus 40 Rp.
für Porto auf Postcheckkonto
III 10 026.

Adresse: Seva-Lotterie, Bern.

Ziehung schon 23. Dez.!

A.Z.

Erscheint jeden Samstag — Verlag, Inseratenannahme und Redaktion: Berner Woche Verlag AG, Laupenstrasse 7a, Bern, Telefon 2 48 45, unter ständiger Mitarbeit von: Dr. H. Kleinert, Bern; Dr. A. Fankhauser, Belp (Politischer Teil); Hans Zulliger, Ittigen; Chr. Lerch (Historisches); Redaktionssekretariat (Lokales). — Einzelnummer: 35 Rp. — Abonnementspreise: Jährlich Fr. 15.—, halbjährlich Fr. 7.75, vierteljährlich Fr. 4.—. — Postscheckkonto III 11 266. — Abonnenten-Unfallversicherung sehr vorteilhaft (speziell für Kinder). Wichtig bei Unfällen! Alle Unfälle (Todesfälle telegraphisch) sind sofort zu melden an die Adresse: Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft in Bern, Bundesgasse 18 (Telephon 2 85 55). Buch- und Tiefdruck: Verbandsdruckerei AG Bern